

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

藤 田 誠



令和 4 年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	47,638 円	
	研修費	0 円	
	広報費	387,670 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	81,667 円	
	人件費	195,833 円	
	事務所費	0 円	
	計	712,808 円	
差し引き（収入－支出）		7,192 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年 4月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(帳分)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払明書 番号
		政務活動費(4～6月分)			270,000				270,000		
1	4月11日	広報費	ホームページ年間管理費	スタジオとまと		20,450	-1/2	10,225	259,775	1	
2	4月12日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		165,000	1	165,000	94,775	2	
3	4月19日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		8,032	1/4	2,008	92,767	3	
4	4月20日	資料購入費	本代	青森県日中友好協会		2,940	1	2,940	89,827	4	
5	4月20日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(4月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	86,330	5	
6	4月20日	資料購入費	東奥日報(4月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	82,930	6	
7	4月21日	人件費	人件費(4月)	████████		25,000	1	25,000	57,930	7	
8	4月21日	資料購入費	イオ(4月)	朝鮮新報		700	1	700	57,230	8	
9	4月22日	資料購入費	公明新聞(4月)	一戸建智		1,887	1	1,887	55,343	9	
10	5月15日	調査研究費	携帯電話料金代(4月)	NTTファイナンス株式会社		5,283	-1/2	2,641	52,702	10	
11	5月30日	調査研究費	コピー代(4月)	青森市長		233	1	233	52,469	11	
12								0	52,469		
13								0	52,469		
14								0	52,469		
15								0	52,469		
16								0	52,469		
17								0	52,469		
18								0	52,469		
19								0	52,469		
20								0	52,469		
4 月 小 計					270,000	236,422		217,531	52,469		

令和 4年 5月 会 計 帳 簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(株分)	政務活動費相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			52,469				52,469		
1	5月3日	調査研究費	事務用品	DAISO		146	1	146	52,323	1	
2	5月6日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		1,129	1	1,129	51,194	2	
3	5月9日	広報費	コピー用紙	株式会社サンデー青森店		3,267	1	3,267	47,927	3	
4	5月12日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		30,712	1	30,712	17,215	4	
5	5月15日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,883	1/4	1,970	15,245	5	
6	5月19日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(5月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	11,748	6	
7	5月19日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,155	1/2	577	11,171	7	
8	5月19日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,155	1/2	577	10,594	8	
9	5月20日	人件費	人件費(5月)			25,000	1	25,000	-14,406	9	
10	5月20日	資料購入費	東奥日報(5月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-17,806	10	
11	5月23日	資料購入費	イオ(5月)	朝鮮新報		700	1	700	-18,506	11	
12	5月23日	資料購入費	公明新聞(5月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-20,393	12	
13	5月26日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		27,304	1	27,304	-47,697	13	
14	5月30日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		1,155	1/2	577	-48,274	14	
15	6月14日	調査研究費	携帯電話料金代(5月)	NTTファイナンス株式会社		5,318	1/2	2,659	-50,933	15	
16	6月28日	調査研究費	コピー代(5月)	青森市長		424	1	424	-51,357	16	
17	6月28日	調査研究費	電話代(5月)	青森市長		19	1/2	9	-51,366	17	
18	6月28日	調査研究費	カラーコピー代	青森市長		15	1	15	-51,381	18	
19								0	-51,381		
20								0	-51,381		
5 月 小 計					52,469	14,166		103,850	-51,381		

令和 4年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収書番号	印影番号
		前月繰り越し			-51,381				-51,381		
1	6月15日	調査研究費	ガソリン	淡商事(株)青森支店		7,461	-1/4	1,865	-53,246	1	
2	6月20日	資料購入費	日刊しんぶん赤旗(6月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	-56,743	2	
3	6月20日	資料購入費	東奥日報(6月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	-60,143	3	
4	6月21日	人件費	人件費(6月)	██████		25,000	1	25,000	-85,143	4	
5	6月22日	資料購入費	公明新聞(6月)	一戸建智		1,887	1	1,887	-87,030	5	
6	6月22日	資料購入費	イオ(6月)	朝鮮新報		700	1	700	-87,730	6	
7	7月14日	調査研究費	携帯電話料金(6月)	NTTファイナンス株式会社		5,222	-1/2	2,611	-90,341	7	
8	7月29日	調査研究費	コピー代(6月)	青森市長		64	1	64	-90,405	8	
9	7月29日	調査研究費	電話代(6月)	青森市長		16	-1/2	8	-90,413	9	
10	7月29日	調査研究費	カラーコピー代(6月)	青森市長		4	1	4	-90,417	10	
11								0	-90,417		
12								0	-90,417		
13								0	-90,417		
14								0	-90,417		
15								0	-90,417		
16								0	-90,417		
17								0	-90,417		
18								0	-90,417		
19								0	-90,417		
20								0	-90,417		
6 月 小 計					-51,381	47,251		39,036	-90,417		

令和 4年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			90,417				179,583		
1	7月3日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,955	1/4	1,738	177,845	1	
2	7月15日	資料購入費	日刊赤旗(7月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	174,348	2	
3	7月20日	資料購入費	東奥日報(7月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	170,948	3	
4	7月20日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		7,850	1/4	1,962	168,986	4	
5	7月21日	人件費	人件費(7月)	██████		25,000	1	25,000	143,986	5	
6	7月21日	資料購入費	イオ(7月)	朝鮮新報		700	1	700	143,286	6	
7	7月22日	資料購入費	公明新聞(7月)	一戸建智		1,887	1	1,887	141,399	7	
8	8月14日	調査研究費	携帯電話料金(7月)	NTTファイナンス株式会社		5,923	1/2	2,961	138,438	8	
9	8月30日	調査研究費	コピー代(7月)	青森市長		54	1	54	138,384	9	
10	8月30日	調査研究費	電話代(7月)	青森市長		7	1/2	3	138,381	10	
11								0	138,381		
12								0	138,381		
13								0	138,381		
14								0	138,381		
15								0	138,381		
16								0	138,381		
17								0	138,381		
18								0	138,381		
19								0	138,381		
20								0	138,381		
7月 小計					179,583	55,273		41,202	138,381		

令和 4年 8月 会 計 帳 簿

NO.	年月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	税引額	政務活動費 相当額		収 入 書 号	支 出 書 号
		前月繰り越し			138,381				138,381		
1	8月12日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		5,999	-1/4	1,499	136,882	1	
2	8月19日	人件費	人件費(8月)	██████		25,000	1	25,000	111,882	2	
3	8月19日	資料購入費	日刊赤旗(8月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	108,385	3	
4	8月22日	資料購入費	イオ(8月)	朝鮮新報		700	1	700	107,685	4	
5	8月22日	資料購入費	公明新聞(8月)	一戸建智		1,887	1	1,887	105,798	5	
6	8月22日	資料購入費	東奥日報(8月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	102,398	6	
7	8月23日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		173	1	173	102,225	7	
8	8月30日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,298	1/4	1,574	100,651	8	
9	9月14日	調査研究費	携帯電話料金(8月)	NTTファイナンス株式会社		5,206	-1/2	2,603	98,048	9	
10	9月29日	調査研究費	コピー代(8月)	青森市長		36	1	36	98,012	10	
11	9月29日	調査研究費	カラーコピー代(8月)	青森市長		9	1	9	98,003	11	
12	9月29日	調査研究費	電話代(8月)	青森市長		13	-1/2	6	97,997	12	
13								0	97,997		
14								0	97,997		
15								0	97,997		
16								0	97,997		
17								0	97,997		
18								0	97,997		
19								0	97,997		
20								0	97,997		
8 月 小 計					138,381	52,218		40,384	97,997		

令和 4年 9月 会 計 帳 簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費 相当額		領収書 番号	領収書 枚数
		前月繰り越し			97,997				97,997		
1	9月1日	調査研究費	インカートリッジ	株式会社マルキ		1,155	1/2	577	97,420	1	
2	9月20日	資料購入費	日刊赤旗(9月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	93,923	2	
3	9月20日	資料購入費	東奥日報(9月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	90,523	3	
4	9月21日	人件費	人件費(9月)	██████		25,000	1	25,000	65,523	4	
5	9月21日	資料購入費	イオ(9月)	朝鮮新報		700	1	700	64,823	5	
6	9月22日	資料購入費	公明新聞(9月)	一戸建智		1,887	1	1,887	62,936	6	
7	9月22日	資料購入費	I女の新聞(4月~9月)	I女性会議青森支部		1,980	1	1,980	60,956	7	
8	9月25日	調査研究費	ガソリン	凌商事(株)青森支店		7,612	1/4	1,903	59,053	8	
9	10月14日	調査研究費	携帯電話料金(9月)	NTTファイナンス株式会社		5,193	1/2	2,596	56,457	9	
10	10月31日	調査研究費	コピー代(9月)	青森市長		35	1	35	56,422	10	
11	10月31日	調査研究費	電話代(9月)	青森市長		47	1/2	23	56,399	11	
12								0	56,399		
13								0	56,399		
14								0	56,399		
15								0	56,399		
16								0	56,399		
17								0	56,399		
18								0	56,399		
19								0	56,399		
20								0	56,399		
9 月 小 計					97,997	50,506		4,598	56,399		

令和 4年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		印取書番号	添付書類番号
		政務活動費(10~11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			56,399				236,399		
	10月7日	調査研究費	ガソリン	濃商事(株)青森支店		6,278	1/4	1,569	234,830	1	
2	10月12日	広報費	議会報告印刷代	青森精版印刷株式会社		146,300	1	146,300	188,530	2	
	10月20日	資料購入費	東奥日報(10月)	鎌田新聞店		3,400	1	3,400	185,130	3	
4	10月21日	人件費	人件費(10月)	██████		25,000	1	25,000	160,130	4	
5	10月21日	資料購入費	日刊赤旗(10月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	1	3,497	156,633	5	
6	10月21日	資料購入費	イオ(10月)	朝鮮新報		700	1	700	155,933	6	
7	10月24日	資料購入費	公明新聞(10月)	一戸建智		1,887	1	1,887	154,046	7	
8	10月27日	資料購入費	農村と都市をむすぶ	全農林労組青森分会		1,680	1	1,680	152,366	8	
9	11月14日	調査研究費	携帯電話料金(10月)	NTTファイナンス株式会社		5,241	1/2	2,620	149,746	9	
10	11月30日	調査研究費	コピー代(10月)	青森市長		26	1	26	149,720	10	
11	11月30日	調査研究費	電話代(10月)	青森市長		21	1/2	10	149,710	11	
12								0	149,710		
13								0	149,710		
14								0	149,710		
15								0	149,710		
16								0	149,710		
17								0	149,710		
18								0	149,710		
19								0	149,710		
20								0	149,710		
10月 小計					236,399	194,030		186,889	49,710		

令和 4年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	区分	政務活動費等相当額		領収書 控え等	支出 証明書
		前月繰り越し			49,710				49,710		
1	11月2日	調査研究費	ガソリン	湊商事(株)青森支店		6,614	1/4	1,653	48,057	1	
2	11月9日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		4,153	1	4,153	43,904	2	
3	11月9日	広報費	封筒	株式会社マルキ		2,431	1	2,431	41,473	3	
4	11月18日	資料購入費	I女の新聞(10月~11月)	I女性会議青森県本部		660	1	660	40,813	4	
5	11月21日	人件費	人件費(11月)	████████		25,000	5/6	20,833	19,980	5	
6	11月21日	資料購入費	日刊赤旗(11月)	日本共産党東青地区委員会		3,497	5/6	2,914	17,066	6	
7	11月21日	資料購入費	イオ(11月)	朝鮮新報		700	1	700	16,366	7	
8	11月21日	資料購入費	東奥日報(11月)	鎌田新聞店		3,400	5/6	2,833	13,533	8	
9	11月22日	資料購入費	公明新聞(11月)	一戸建智		1,887	5/6	1,572	11,961	9	
10	11月25日	広報費	封筒	株式会社マルキ		2,431	1	2,431	9,530	10	
11	12月14日	調査研究費	携帯電話料金(11月)	NTTファイナンス株式会社		4,354	1/2	2,177	7,353	11	
12	12月27日	調査研究費	コピー代(11月)	青森市長		91	1	91	7,262	12	
13	1月5日	調査研究費	電話代(11月)	青森市長		140	1/2	70	7,192	13	
14								0	7,192		
15								0	7,192		
16								0	7,192		
17								0	7,192		
18								0	7,192		
19								0	7,192		
20								0	7,192		
11月 小 計					49,710	55,358		42,518	7,192		